
ПРОТОКОЛ № 1 
собрание кредиторов 

ТОО «Pilot communication»

г.Алматы 03 марта 2016 года

Место проведения собрания кредиторов: г.Алматы, ул. Прокофьева, д. 33. кв. 8.

Присутствовали:
1. ИП «Егеубаев А.М.» в лице Егеубаева Аскара Муратовича.
2. ИП «МЕГА ПЛЮС» в лице Злобиной Любовь Васильевны.
3. Вершинина Наталья Николаевна -  временный управляющий ТОО «Pilot communication»,
назначенная на основании Определения о назначении временного управляющего СМЭС
г.Алматы от 04.12.15г.

В соответствии с п. 5 ст. 26 Закона РК «О реабилитаиии и банкротстве»  -  число голосов 
каждого кредитора определяется по принципу «один тенге требований  -  один голос», таким 
образом, для принятия решений кредиторы имеют голоса:

ИП «Егеубаев А.М.» -  2 200 000 голосов.
ИП «МЕГА ПЛЮС» -  500 000 голосов

По первому вопросу выступила временный управляющий Вершинина Н.Н.,
Господа, до перехода к рассмотрению повестки дня собрания кредиторов прошу согласно 

Закону РК «О реабилитации и банкротстве» (п. 4 ст. 26) выбрать из числа присутствующих 
кредиторов председателя и секретаря собрания кредиторов. Слово предоставлено г-ну Егеубаеву 
А.М.. предлагаю выбрать Председателем собрания Егеубаева А.М. и секретарем собрания 
Злобину Л.В..

Голосовали:
«ЗА» - единогласно
«Против» -______________________
«Воздержались» - ______________

Решили: Председателем собрания кредиторов ТОО «Pilot communication» выбрать Егеубаева 
А.М. и секретарем собрания Злобину Л.В..

Повестка дня:
1) О выборе кандидатура банкротного управляющего;
2) О создании комитета кредиторов; определении численности и утверждении состав комитета
кредиторов; о выборе председателя комитета кредиторов;

3) Об утверждается регламент работы комитета кредиторов.

1. По первому вопросу выступила временный управляющий Вершинина Н.Н. которая 
доложила собранию кредиторов, что согласно ст. 93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» 
кредиторам не обходимо выбрать кандидатуру банкротного управляющего.

2. По второму вопросу выступила временный управляющий Вершинина Н.Н. которая 
доложила, что согласно ст. 27 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» необходимо создать 
комитет кредиторов, также определить численность и состав комитета кредиторов, и выбрать 
председателя комитета кредиторов. Однако, до настоящего дня предъявлено требование только 
от двух кредиторов ИП «Егеубаев А.М.» и ИП «МЕГА ПЛЮС», а согласно п.2 ст. 27 ЗКР «О 
реабилитации и банкротстве» число членов в комитете кредиторов не может быть менее трех 
человек, за исключением случаев проведения процедуры банкротства в отношении должника, 
имеющего единственного кредитора по налогам и другим платежам в бюджет. Выступил 
Егеубаев А.М., считаю нет необходимости формировать комитет кредиторов так как 
предъявлены требования только от троих кредиторов.

3. По третьему вопросу выступила временный управляющий Вершинина Н.Н. которая 
доложила, в соответствии со ст. 93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» кредиторам 
необходимо утвердить регламент работы комитета кредиторов. Выступил Егеубаев А.М.,



считаю так как комитет кредиторов не сформирован, необходимости утверждения регламента 
работы комитета кредитором нет.

Голосовали:
«ЗА» - 2 700 ООО голосов__
«Против» -______________________
«Воздержались» -

Обсудив вопросы повестки дня, собранием кредиторов принято решение:
1. Избрать банкротным управляющим ТОО «Pilot communication» Вершинину 

Наталью Николаевну. Уполномочить временного управляющего Вершинину Н.Н. направить 
настоящий протокол собрания кредиторов в уполномоченный орган, для назначения банкротным 
управляющим ТОО «Pilot communication».

2. Не формировать состав комитета кредиторов, так как предъявлены требования 
только от троих кредиторов и необходимости утверждения регламента работы комитета 
кредитором нет.

Подписи:

Председатель собрания кредиторов 
Егеубаев А.М.

Секретарь собрания кредиторов 
Злобина Л.В.

Временный управляющий 
Вершинина Наталья Николаевна


